CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO - FORO

CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Delibera Commissariale n° 229 del 25.10.2017.

OGGETTO: ANBI ABRUZZO - Accordo transattivo.-

L'anno duemiladiciassette, il giorno venticinque (25) del mese di ottobre (10) in

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l'assistenza della

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott.

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera

IL COMMISSARIO REGIONALE

Premesso:

che l'Unione Regionale Abruzzo delle Bonifiche delle Irrigazioni e dei Miglioramenti

Fondiari, ora ANBI Abruzzo, formata dall'associazione dei cinque consorzi d'Abruzzo e

precisamente Nord, Sud Interno, Ovest e Centro, ha stipulato un contratto di co.co.pro. della

durata di 18 mesi stipulato dal marzo 2009 dall'Unione per un collaboratore con l'incarico

di intrattenere relazioni e contatti con i settori amministrativi e/o tecnico della Regione

Abruzzo e degli altri organismi che interessano l'attività degli associati, oltre a predisporre

elaborati a seguito di studi e ricerche sulle varie attività poste in essere dai Consorzi di

Bonifica:

che l'Unione si era impegnata a versare a titolo remunerativo nei confronti del

collaboratore una somma mensile netta non inferiore ad € 1.200,00 posta annualmente a

carico dei Consorzi associati e da versare sul conto corrente dell'Unione con la seguente

ripartizione:

Consorzio di Bonifica Centro: € 6.000,00

Consorzio di Bonifica Nord: € 6.000,00

Consorzio di Bonifica Sud: € 6.000,00

Consorzio di Bonifica Interno: € 3.000.00

Consorzio di Bonifica Ovest: € 2.000,00

Che nel maggio 2010 l'intestato Consorzio di Bonifica Centro ha assunto a tempo

indeterminato nel proprio organico il collaboratore dell'Unione, accollandosi la sua

retribuzione, con l'impegno dell'Unione al rimborso delle quote in favore del Consorzio Centro per l'attività svolta dal predetto collaboratore a favore dell'Unione;

che alla data del 31 dicembre non tutte le quote dovute sono state versate dai Consorzi e pertanto si è creato un credito del Consorzio Centro per l'importo di € 113.000,00;

che i Consorzi, a seguito di trattative intercorse e al fine di pervenire ad una liquidazione bonaria della vicenda relativa al mancato pagamento delle quote suddette, con atto transattivo datato 27.09.2017 si sono impegnati a rimborsare all'Unione, a saldo e stralcio delle proprie posizioni debitorie l'importo transattivo ed omnicomprensivo fissato in € 25.000,00 ripartite come riportato nello stesso atto transattivo che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Valutato che il Consorzio risulta creditore verso l'Unione di € 25.000,00 e di € 6.522,50 quale debitore per cui appare opportuno di richiedere all'Unione Regionale, ora Anbi Abruzzo, la compensazione della quota consortile a fronte del credito vantato favore di questo Consorzio;

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente delibera;

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di approvazione del Bilancio relativo all'esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso;

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 21.04.2017

DELIBERA

- 1) Di prendere atto dell'accordo transattivo datato 27.09.2017 sottoscritto fra i Consorzi di Bonifica d'Abruzzo, Centro, Interno, Nord, Sud, Ovest, Sud e l'Anbi Abruzzo, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Di accertare il credito del Consorzio Centro in € 25.000,00 ed il debito del Consorzio Centro in € 6.522,50 nei confronti dell'ANBI Abruzzo per quote associative, per un importo totale di credito di € 18.477,50;
- 3) Di richiedere all'ANBI Abruzzo la compensazione del pagamento con il credito vantato dal Consorzio Centro delegando il Direttore f.f. per tutti gli atti consequenziali;
- 4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto.-

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE F.to(Sig.ra Maria Simone)

IL COMMISSARIO REGIONALE F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle ore 13,30 del giorno 25.10.2017 alle ore 14,00 del giorno 26.10.2017

Chieti, lì 26.10.2017

Il Capo Ufficio Atti e Contratti F.to(Sig.ra Maria Simone)